[image: ]
ГОРОДСКАЯ ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД АСТРАХАНЬ»
Р Е Ш Е Н И Е
	24.08.2023
	№
	81

О формировании состава молодежного парламента при Городской Думе муниципального образования «Городской округ город Астрахань»

В соответствии с Положением о молодежном парламенте при Городской Думе муниципального образования «Городской округ город Астрахань», утвержденным решением Городской Думы муниципального образования «Городской округ город Астрахань» от 30.05.2023 № 52, Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Кандидат, изъявивший желание участвовать в конкурсе, подает в конкурсную комиссию по формированию состава Молодежного парламента при Городской Думе муниципального образования «Городской округ город Астрахань» (далее – Конкурсная комиссия) следующие документы:
1) копия паспорта кандидата или документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации;
2) анкета, заполненная и подписанная кандидатом, согласно приложению 1 к Положению о молодежном парламенте при Городской Думе муниципального образования «Городской округ город Астрахань», утвержденному решением Городской Думы муниципального образования «Городской округ город Астрахань» от 30.05.2023 № 52 (прилагается);
3) письменное согласие кандидата на включение его в состав Молодежного парламента согласно приложению 2 к Положению о молодежном парламенте при Городской Думе  муниципального образования «Городской округ город Астрахань», утвержденному решением Городской Думы муниципального образования «Городской округ город Астрахань» от 30.05.2023 № 52 (прилагается);
4) согласие кандидата на обработку его персональных данных;
5) две цветные фотографии (3 x 4);
6) социальный проект, содержащий актуальные проблемы муниципального образования «Городской округ город Астрахань» в сфере молодежной политики и возможные пути их решения. Социальный проект составляется в свободной форме, должен быть представлен на конкурс в печатном виде на листах формата А4 объемом не более 10 страниц;
7) рекомендательные письма от органов государственной власти, органов местного самоуправления, учебных заведений, общественных объединений и иных организаций (при наличии).
Членами Молодежного парламента при Городской Думе муниципального образования «Городской округ город Астрахань» (далее – Молодежный парламент) могут быть граждане Российской Федерации от 18 до 35 лет, проживающие на территории муниципального образования «Городской округ город Астрахань».
2. Документы для участия в конкурсе представляются в Конкурсную комиссию в течение месяца со дня официального опубликования настоящего решения в рабочие дни (пн – пт) с 08.30 до 13.00 и с 14.00 до 16.30 по адресу: г. Астрахань, ул. Чернышевского, д. 8 в помещении Городской Думы муниципального образования «Городской округ город Астрахань», кабинет № 7, телефон 44-74-30.
3. Конкурс проводится в два этапа: первый этап – экспертиза документов; второй этап – публичная защита социальных проектов.
На первом этапе конкурса Конкурсная комиссия осуществляет экспертизу представленных кандидатами документов.
Первый этап конкурса проводится в течение 14 рабочих дней со дня окончания срока подачи документов для участия в конкурсе. В случае если кандидат и поданные документы соответствуют предъявляемым требованиям, Конкурсная комиссия принимает решение об участии соответствующего кандидата во втором этапе конкурса. В случае несоответствия кандидата и (или) поданных документов предъявляемым требованиям Конкурсная комиссия принимает решение об отказе кандидату в дальнейшем участии в конкурсе.
Решение Конкурсной комиссии оформляется протоколом о результатах первого этапа конкурса. О принятом решении кандидаты в срок не позднее пяти рабочих дней со дня проведения первого этапа конкурса извещаются Конкурсной комиссией. Кандидаты, прошедшие первый этап, извещаются Конкурсной комиссией о дате и времени проведения второго этапа конкурса.
Второй этап конкурса проводится в формате публичной защиты социальных проектов, представленных на конкурс, в присутствии членов Конкурсной комиссии. Каждому кандидату отводится до пяти минут на выступление и две минуты для ответов на вопросы.
Выступление каждого кандидата оценивается членами Конкурсной комиссии по следующим критериям: актуальность, востребованность и реалистичность проекта; возможность решения проблемы, изложенной в проекте; компетентность кандидата и аргументированность его выступления при защите своего проекта.
Конкурсной комиссией должно быть обеспечено всестороннее, полное и объективное изучение представленных на конкурс материалов, выступлений кандидатов, организованных ими общественно значимых мероприятий, опыта общественной деятельности и достижений.
По результатам Конкурсная комиссия принимает одно из следующих решений:
– рекомендовать включить кандидата в состав Молодежного парламента;
– отклонить кандидатуру.
Решение Конкурсной комиссии оформляется протоколом и направляется в Городскую Думу в течение трех рабочих дней после дня заседания Конкурсной комиссии.
В течение 14 календарных дней после заседания Конкурсной комиссии каждому кандидату, принимавшему участие в конкурсе, по электронной почте направляется информационное сообщение о результатах его участия в конкурсе.
4. Персональный состав Молодежного парламента утверждается решением Городской Думы. Решение Городской Думы об утверждении персонального состава Молодежного парламента в течение семи календарных дней после принятия публикуется на официальном сайте Городской Думы в разделе «Молодежный парламент при Городской Думе».
5. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом издании нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Городской округ город Астрахань» и разместить на официальном сайте Городской Думы муниципального образования «Городской округ город Астрахань».

Председатель Городской Думы
муниципального образования
«Городской округ город Астрахань»                                         	  И.Ю. Седов

Приложение 1

Анкета
кандидата в члены молодежного парламента
при Городской Думе муниципального образования
«Городской округ город Астрахань»

1. Фамилия, имя, отчество (при наличии).
2. Дата/ место рождения.
3. Образование.
4. Место учебы (учебное заведение, факультет, курс, группа).
5. Место работы, должность.
6. Сведения о наличии/ отсутствии судимости.
7. Выполняемая общественная работа.
8. Сфера увлечений и интересов.
9. Достижения (в науке, спорте, искусстве и т.п.).
10. Жизненные ценности.
11.  Цели участия в деятельности молодежного парламента при Городской Думе муниципального образования «Городской округ город Астрахань».
12. Домашний адрес, мобильный телефон.
13. Служебный адрес, телефон.
14. Адрес электронной почты.

Дата _____________                                     Подпись _______________

Приложение 2

Председателю Городской Думы
муниципального образования
«Городской округ город Астрахань»
от ___________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии), адрес)

Согласие
на включение в состав молодежного парламента
при Городской Думе муниципального образования
«Городской округ город Астрахань»

Я, _________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии)
даю согласие на включение моей кандидатуры в состав молодежного парламента при Городской Думе муниципального образования «Городской округ город Астрахань».

[bookmark: _GoBack]    «____»__________20__года                             ___________________________
image1.jpeg